
U0152 

COPIA 

 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE  PROVINCIA DI  CREMONA  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   36        delib. 

Data  21/09/2017 

OGGETTO: Referendum Consultivo del 22/10/2017  - Delimitazione, 

ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda 

elettorale                     N.        prot. gen. 
data 

 

L'anno duemiladiciassette  il giorno ventuno del mese di Settembre alle ore 09,00 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
SINDACO:   TADI Pierluigi  

ASSESSORE: BETTONI Simona Iside 

ASSESSORE: MONFREDINI Elisa  

    

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 
Il Presidente Signor TADI Pierluigi in qualità di Sindaco                                                                               

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'argomento di cui all'oggetto.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 35, in data  21/09/2017, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte dei partiti e 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei Promotori dei referendum; 

Visto l’art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, modificata con legge 24-4-1975, n. 130; 

Viste le istruzioni all’uopo impartite dalla Regione Lombardia; 

Viste le domande presentate, nei termini di legge, dai predetti partiti o gruppo politici o promotori per 

l’assegnazione degli spazi;  

Acquisito il parere  favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49, 

primo comma, del T.U. n. 267/2000; 

Visto il  D Lgs 18.08.2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 
1) di delimitare gli spazi, stabiliti con deliberazione in narrativa, nelle dimensioni di metri due  di 

altezza per ml. 1 di base;  

 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 (due) distinte sezioni aventi le dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 

destra, su una sola linea orizzontale;  



U0152 

 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso  ordine di ammissione delle liste come da prospetto:  
 

 
 

N. della 

sezione di 

spazio 

INDICAZONE DELLE LISTA ANNOTAZIONI 

 

1 

 

2 

 

 

Piloni Matteo - Partito Democratico di Cremona  

 

Bossi Simone  - “Lega Lombarda  - Lega Nord – Padania”  

 

 

 

 

 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A   
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 

T.U. n. 267/2000.  

 
 
 
 
 



U0152 

COMUNE DI CAPPELLA CANTONE 

                     Provincia di Cremona 

                                                                                               

          Allegato alla delibera 

                                                                                                       G.C. n. 36 del 21/09/2017                                                                               

                                                                                                    Il Segretario Comunale Reggente 

                           F.to Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

D.lgs 18/08/2000 n. 267, sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente per oggetto: 

Referendum Consultivo del 22/10/2017 - Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi 

per le affissioni di propaganda elettorale 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                    F.to  Dr. Alfredo Zanara  

Cappella Cantone, li  21/09/2017 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to  Dr. Alfredo Zanara  

Cappella Cantone, lì 21/09/2017 

 

 

 

 

 



U0152 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO PRESIDENTE 

F.to Tadi Pierluigi 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

 F.to   Dr. Pietro Fernando Puzzi  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione: 

• Viene oggi pubblicata sul proprio sito informatico per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 

comma 1°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1°, della L. 18.6.2009 n. 69 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

Cappella Cantone, 21/09/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134, T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Il sottoscritto Segretario Comunale Reggente,  

certifica 

□ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 

134, 3°comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

□ che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art. 134, 4 

comma, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Cappella Cantone, 02/10/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                            F.to   Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 
Copia conforme all’originale 
Cappella Cantone, lì 21/09/2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE  

                                                                                F.to  Dr. Pietro Fernando Puzzi 

 


